1231-ben ugrásszerű növekedés figyelhető meg a corroboratiók formulásságában. Visszatérnek és többségbe kerülnek a kettős bevezető formulák, valamint újra a RA 185-re visszamenő pecsételők kerülnek be az oklevelekbe, bár ebben az évben még sokféle szövegváltozatban.³³⁴ Az 1232. évben a bevezető formuláknál a kettősök vannak többségben, emellett ennek a csoportnak megnő az egységessége, ettől az

317 CDES I. 203. (274. sz.): „Ut autem hec a nobis facta donatio nullis umquam partibus possit in irritum revocari, presentem paginam sigilli nostri munimine fecimus roborari.”

318 Pl.: 1223: RA 393., 394. (CDCr III. 232–233.): „ut autem hec nostra donatio salva semper et inconcussa permaneat;” Vö.: RA 396. (ÁUO VI. 360–365.): „ut autem donationes antecessorum nostrorum et nostre, que in hoc privilegio confirmate sunt, salva semper et inconcussa permaneat;” RA 408. (UdB I. 89–90.): „et ut hec nostra confirmatio vel donatio salva semper permaneat;” és RA 410., 411.

319 RA 403.

320 RA 414.

321 Érdemes említeni, hogy 1223-ban visszatérnek a *munimine fecimus roborari* típusú pecsételő formulák, amik ugyancsak 1217-ben kerültek bevezetésre: RA 396., 1224: RA 408., 412., 413., 414.

322 Zsoldos Arch. 108.

323 RA 422., 435., 436., 439.

324 RA 435., 436., 439.

325 1224: RA 402. (CDCr III. 231.): „ut autem hec a nobis facta donatio salva semper et inconcussa permaneat et nullo contrario privilegio ab aliquibus exhibitio possit umquam retractari;” 1226: RA 430.

326 1227: RA 439. (ÁUO VI. 442.): „ut autem rei huius series perpetue stabilitatis robur obtineat, nec ullis unquam temporibus valeat retractari.”

327 1225: RA 420., 423., 424., 1226: RA 429., 430., 1227: 435., 436., 439. – Ebben az évben feltűnik egy oklevél, ami nem sorolható csoportokba: RA 442.

328 Ugyanakkor az, hogy István 1225-től a zágrábi püspöki székbe kerül folytatólagos tisztségviselő ellen szól. – Zsoldos Arch. 102.

329 Zsoldos Arch. 108.

330 RA 441., 442., 445. – Ennek a csoportnak a formulássága igen alacsony szinten állt. Pl: RA 442. (ÁUO I. 251–252.): „ut ergo hec nostra donatio nullis unquam temporibus ab aliquo successorum nostrorum valeat retractari, sed perpetue robur obtineat firmitatis.” (Kiemelések tőlem – V. K.)

331 Az egyik típusban a datum per manus formula beékelődik a corroboratióba. Pl: RA 452. (CDCr III. 325.): „presentem paginam duplici sigillo nostro per manus Bulchu geuriensis prepositi et aule nostre cancellarii, fecimus roborari.” – ide tartozik még: RA 453. – A másik típusban a destinatarius kerül be a corroboratióba. Pl. RA 451. (ÁUO VI. 476.): „presentem paginam sub eodem tenore tam ecclesie Albensi, quam monasterio Sancti Martini concessimus sigilli nostri munimine in perpetuum roboratam.” (Kiemelések tőlem – V. K.)